ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNTN Kon Tum, ngày     tháng    năm 2022

V/v triển khai thực hiện Nghị
quyết 87/2022/NQ-HĐND
ngày 09 tháng 12 năm 2022
cāa Hội đồng nhân dân tỉnh

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
- Āy ban nhân dân các huyện, thành phố;
- Văn phòng điều phối Chương trình mÿc tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh.

 Triển khai thực hiện Nghị quyết số 87/2022/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12

năm 2022 cāa Hội đồng nhân dân tỉnh Sửa đổi, bổ sung một số điều cāa Quy
định ban hành kèm theo Nghị quyết số 60/2022/NQ-HĐND ngày 29 tháng 8
năm 2022 cāa Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu
hồ sơ, trình tự, thā tÿc lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn
đơn vị đặt hàng trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các
Chương trình mÿc tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025

(có văn bản gửi kèm theo); Āy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
 1. Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh, Āy ban nhân dân các huyện,
thành phố trên cơ sở thẩm quyền, chức năng nhiệm vÿ được giao triển khai
thực hiện các nội dung có liên quan tại Nghị quyết số 87/2022/NQ-HĐND ngày
09 tháng 12 năm 2022 cāa Hội đồng nhân dân tại đơn vị, địa phương đảm bảo
theo đúng quy định cāa pháp luật.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chā trì, phối hợp Sở Kế
hoạch và Đầu tư, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Ban Dân tộc tỉnh và

các đơn vị có liên quan hướng dẫn các đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh triển
khai thực hiện Nghị quyết số 87/2022/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022
cāa Hội đồng nhân dân, kịp thời giải quyết các vướng mắc khó khăn theo thẩm
quyền, trường hợp vượt thẩm quyền tổng hợp báo cáo Āy ban nhân dân tỉnh
xem xét.

 Báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (B/c);
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh (B/c);

- VPĐP Nông thôn mới Trung ương (biết);
- Chā tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, cac PCVP;

- Lưu: VT, KGVX, NNTN.NLTA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyßn Hữu Tháp

4272 19 12